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Leo Jensen, DN Nordfyn  

kandidat til valg til hovedbestyrelsen 

Jeg har oplevet tre interessante og travle år som medlem af DNs hovedbestyrelse (hb) med mange 

forskelligartede emner og opgaver – og jeg er slet ikke færdig med at inspirere, lade mig inspirere og sætte 

de aftryk, der var mit personlige mål, da jeg kandiderede første gang i 2021, hvor jeg til min glæde blev 

valgt. Jeg søger derfor repræsentantskabets tillid med valg til en ny treårig periode. 

Jeg har oplevet DNs hovedbestyrelse som en herlig broget flok af dedikerede, kompetente personer, der 

sammen sætter høje mål og som med stærke initiativer, grundige og konstruktive drøftelser og en 

kombination af fælles input og individuelle bidrag arbejder med større og mindre sager med målsætningen:  

En fremtid med bæredygtigt perspektiv, praktiske og holdbare resultater for natur, miljø og klima.  

Jeg har tre overordnede fokuspunkter for mit arbejde i hb: 

1. Arbejde for at styrke DNs prioriteter/mærkesager, stærkt forankret i målet om sundere natur og miljø 

2. Arbejde for styrkede alliancer og formidling - i praksis og i medierne - af DNs mål og resultater 

3. Arbejde for et styrket DN som Danmarks store folkelige naturorganisation og grønne sikkerhedsnet 

 

Danmarks Naturfredningsforening skal medvirke til og påvirke den nødvendige grønne omstilling i alle led. 

I produktionserhvervene, i energi- og transportsektoren og hos forbrugerne. Jeg vil i hb fortsat arbejde på at 

gøre DN til en vigtig inspiration og en hjælpende hånd til alle, der vil være med til at skabe forandringer.  

DN skal prioritere vedkommende og relevante mærkesager, der kan samle så mange som mulig om at 

ændre vaner, forbrug og produktionsmetoder. Jeg har som mål, at DN sidder med ved alle borde og 

forhandlinger lokalt og nationalt, hvor der træffes beslutninger om fremtidens måde at indrette os på.  

   Derfor har jeg bl.a. via min hb position været medinitiativtager, deltager og er nuværende næstformand i 

Odense Fjord Samarbejdet (fra 2021), der har samlet 18 forskellige partnere om det fælles mål at skabe 

grundlaget for en sund og levende fjord. Dette kræver også et sundt opland med rene vandløb og mindre 

næringsoverskud til omgivelserne - og levende havområder. Dette samarbejde vil jeg fortsat arbejde på at 

brede ud i andre sammenhænge og her har min plads i DNs hovedbestyrelse været en vigtig platform.  

   I den nære fremtid vil dansk landbrug komme under luppen for at undersøge, hvad der kan og skal gøres 

for, at et erhverv, der fylder 60 procent af Danmark og er hovedbidrager til de problemer, vi slås med i de 

nødlidende vandløb og søer og de døde have og fjorde, bliver bæredygtigt. Landbruget skal, uden at vi 

trækker eksistensgrundlaget væk, indrette sig på en ny fremtid, hvor erhvervet skal tage større ansvar, yde 

mere til de nødvendige løsninger og fylde mindre. Den opgave har jeg stort engagement i og er også på 

agendaen i Odense Fjord Samarbejdet. Klimaagendaen er vigtig både i denne sammenhæng og bredere ud. 

 

Danmarks Naturfredningsforening spiller ingen rolle, uden at målsætninger, indsatser og resultater 

formidles ud til en større kreds. DN har de senere år haft stort fokus på formidlingsdelen og det er især 

vigtigt, at vi får lokalafdelingerne stærkt engageret i dette arbejde. Politiske alliancer, lokal 

netværksopbygning, maksimal påvirkning, synlighed i lokale og sociale medier.  

    Jeg har, også inden mit engagement i hb, arbejdet meget i at skabe gode lokale netværk, lave alliancer, 

være synlig og sørge for involvering, hvor beslutningerne træffes. Her bemærkes det, at der er et hb 

medlem fra DN med ved bordet og vigtigheden af, at jeg kan medvirke til at bringe deres problemstillinger 

ind til hb bordet.  

    Og det er mit indtryk, at det er vigtigt og givtigt for hb arbejdet at blive præsenteret for hverdagen ude 

blandt mange landbrugerne (landmænd og andre aktive brugere af naturen) og dem, der skal leve med det.  
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Vi skal i DN have øje for at holde politikere og myndigheder fast på de landvindinger, der er opnået, men 

som ofte ender i forsinkende processer, når andre dagsordner tager over. Vi skal bide os fast i bordet og 

huske dem på handleplaner, hvad enten det handler om naturnationalparker, vådområder, udtagning af 

lavbund, vandløbsrestaurering, beskyttelse af havet, grøn energi, omlægning af forbrug osv. Det pres på 

udmøntningen af beslutningerne vil jeg fortsat kæmpe for sammen med resten af hb.  

   Samtidig skal vi være aktive formidlere med praktiske eksempler. Jeg håber og vil arbejde for, at det store 

arbejde, der er foregået i DN - og i hb, hvor vi har brugt mange kræfter på sagen - omkring Skovsgaards 

overlevelse og fornyelse, bliver det store centrale danske naturcenter med en bæredygtig økonomi.  

Formidler af naturglæde, medvirke til at forme børns og voksnes naturinteresse og vise resultaterne af en 

dedikeret indsats for at skabe en vild dansk naturperle.  

    Vi har også en stor opgave i at gøre klimaspørgsmålet tilgængeligt og vedkommende i den politiske 

debat, i dagligdagen og som en naturlig del af forbrugsmønstrene, i trafikken, i køkkenet, i rejseplanerne.  

Siden jeg trådte ind i DN Nordfyns bestyrelse i 2008, har jeg redigeret en artikelrække i lokalpressen om 

naturspørgsmål af både lokal og mere national karakter, skrevet af lokale kræfter. Ind i naturen med en 

fiskehejre som vignet har været et fast indslag i lokalavisen i 15 år – og det virker. Folk ser og læser det. 

 

Danmarks Naturfredningsforening med over 135.000 medlemmer har for længst fastslået sin position som 

en folkelig bevægelse. DN udvikler sig i disse år i en interessant balancegang mellem forening og forretning.       

Jeg har i hb bidraget via min erhvervserfaring og vil fortsat give mit bidrag til at skabe en sund forretning i DN 

med udgangspunkt i et historisk vigtigt forenings- og medlemsdemokrati.  

    Det er DNs erklærede målsætning at være det grønne midtpunkt i Danmark, som vi også optræder som i 

Treparten/Syvparten. Det kan være en ensom kamp – men en vigtig rolle som Danmarks grønne 

samvittighed og sikkerhedsnet. Derfor er det vigtigt, at vi fastholder en stor og gerne mere aktiv 

medlemsskare, forankret i en sund forretning. DN forhandler og samarbejder med store, meget 

professionelle selskaber og organisationer og har styrket sin egen organisation som modvægt.  

    Jeg vil arbejde i hb for, at DN udvikler sig forretningsmæssigt på flere fronter, således at øgede udgifter til 

flere medarbejdere, indsatser, kampagner mv modsvares af flere indtægtsgivende aktiviteter ud fra sunde 

etiske principper. DN bruger et stort millionbeløb hvert år på at hverve og fastholde medlemmer. Kan vi gøre 

DNs drift mindre afhængig af medlemskontingentet, kan pengene bruges på mere natur, klimaindsatser mv.  

 

Min baggrund for at stille mig til rådighed er ud over indhøstede erfaringer fra tre år i hb bl.a. disse nedslag: 

 

DN: Medlemskab siden studieårene, lokalt aktiv fra 2008, lokalformand DN Nordfyn siden 2013  

Samråd Fyn formand siden 2019  

DN repræsentant i en række råd, udvalg og foreninger – kommunal sammenhæng med Grønne Råd, klima, 

grundvand, vandløb, kystsikring, naturpark mv, Aage V Jensen Naturråd Fyn (formand), Odense Fjord 

Samarbejdet (næstformand), Kystvandråd mv. 

Uddannelse og erhverv: Cand. mag i litteratur og samfundsfag, gymnasielærer i Island (1983-90), Odense 

Staalskibsværft/Lindø, informationschef (1990-2002), Air Alpha 2002-2007 (luftfart), informations og 

personaleansvarlig, Leonidas Kommunikation 2007-14 (egen virksomhed), DBU 2010-2012, Nordatlantisk 

Hus, Odense 2014-17, information og kulturevents, fortsat diverse freelance jobs, bestyrelsesarbejde i 

museumsforeninger, kulturforeninger, træbådelaug, pressearbejde i sportsklub - stadig aktiv skribent. 

Lidt om mig selv: Bosat i Bogense på Nordfyn – tæt på natur og landbrug – nær ved havet vil jeg bo. Gift 

med Sigridur og har tre voksne børn og seks børnebørn. Har et sommerhus sammen med en søn og hans 

familie, to haver, drivhus, hønsehus, et velvoksent bibliotek, musiksamling og en cykel. Også en bil – 

nødvendigt på Nordfyn. Stor interesse for Island, har familie, har boet og arbejdet der og taler sproget. 

Leo Jensen – leo@leonidaskomm.dk - 40165205 
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